



Handläggare: Anneli Wallgren
Region Innerstad
Park- och gatubyrån
Tel: 508 262 18
anneli.wallgren@gfk.stockholm.se

2002-09-06

Dnr 02-630-2624:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Upprustning av strandpromenaden Eriksdal-Tanto på Södermalm.
Skrivelse från Mats Rosén, Björn Nyström och Patrik Holmberg
(kd)**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Mats Fager

UTLÅTANDE

Bakgrund

Kristdemokraterna har i en skrivelse till gatu- och fastighetsnämnden 2002-08-20 föreslagit att strandpromenaden mellan Eriksdalsbadet och Tantolunden rustas. Kristdemokraterna föreslår att gatu- och fastighetskontoret återkommer till nämnden med ett underlag för ett beslut i ärendet i enlighet med kristdemokraternas intentioner.

Åtgärder som föreslås i skrivelsen är att gångbanor restaureras och i vissa fall breddas, att sly och buskage utmed vattenlinjen röjs för att öka tillgängligheten till vattnet och att belysningen ses över utmed hela sträckan. Vidare föreslås att utfyllnad görs så att stranden expanderar något ut i vattnet, att bryggor anläggs samt att ett friluftsbad med lek skapas nära

Tantolundens stora gräsplan. Önskemål framför även om ytterligare någon strandservering samt plats för boule- och beachvolleybana, bänkar, bord och grillplatser.

Analys

Gatu- och fastighetskontoret ser positivt på skrivelsens förslag att strandpromenaden bör upprustas då området har en stor potential att bli en attraktiv strandpromenad utmed Årstaviken. Idag är området nedgången och i behov av en upprustning. Delar av området upptas dessutom av båtuppläggningsplatser till tio båtklubbar vilket bidrar till att området upplevs som svårtillgängligt. Arbete med att hitta långsiktiga lösningar för båtuppläggningsplatser pågår efter beslut 1999-12-16 i idrottsnämnden, där uppdraget var att idrottsförvaltningen tillsammans med gatu- och fastighetskontoret och båtlivets organisationer ska undersöka möjligheterna att ändra lokaliseringarna för vissa av båtklubbarna. Om en eller flera av båtuppläggningsplatserna försvinner på sikt skulle ytor frigöras för alternativa aktiviteter.

De föreslagna åtgärderna i skrivelse bör utredas vidare i en programutredning för sträckan. Åtgärder som bör prioriteras är att gång- och cykelstråket görs tillgängligt för alla trafikantgrupper samt att man genom belysning och utformning åstadkommer en miljö som upplevs som trygg att vistas. Røjning av sly mot vattenlinjen samt inom naturmarken bör utföras samtidigt som en försiktig gallring i trädbeståndet görs där konkurrerande träd tas bort. Möjligheten att göra komplettering av sittplatser och bryggor ut i vattnet bör ses över, samt vilka övriga aktiviteter som kan vara lämpliga i området (strandserveringar, friluftsbad, boule- och beachvolleybanor ect).

Skrivelsens förslag att göra utfyllnader i vattnet för att expandera stranden bedöms inte vara möjliga. Däremot kan det bli aktuellt att se över strandskoningen på vissa sträckor för att förhindra erosion. Om förslaget tas upp som ett projekt i gatu- och fastighetskontorets verksamhetsplan kan en upprustning komma till stånd tidigast 2005.

Samråd

Diskussion har hållits med Maria-Gamla stans stadsdelsförvaltning som stöder planerna på en upprustning av strandpromenaden.

Kontorets förslag/synpunkter

Kontoret föreslår att upprustningen av strandpromenaden mellan Erikdalslunden och Tantolunden tas med i Gatu- och fastighetskontorets kommande verksamhetsprogram och budget.

SLUT